PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 915/2025

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais;
CONSIDERANDO o despacho contido no PGEA SEI nº 19.21.0199.0008784/2025-02,

R E S O L V E

DISPENSAR de suas atividades funcionais, no período de 18 a 21 de março de 2025, o Promotor de
Justiça ROBERTO MONTEIRO CARVALHO,titular da 1ª Promotoria de Justiça de Barras, para
participar do Congresso Nacional do Júri: Estratégias e Desafios, em Porto Alegre-RS, cabendo ao
membro, nos autos do processo judicial, requerer eventual remarcação ou adiamento de audiências, à
semelhança do que consta na Recomendação nº 05/2017 da Corregedoria do Ministério Público do Estado
do Piauí.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 11 de março de 2025.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 11/03/2025, às 12:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0977987 e o
código CRC 6A72067D.

11/03/2025, 12:13 SEI/MPPI - 0977987 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1136604&infra_siste… 1/1